КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
686230, Магаданская область, п. Ягодное, ул. Спортивная, 19, тел.8(41343)22305, факс 8(41343)22305, е-mail: Cultura_yagodnoe@49gov.ru

ПРИКАЗ № 16 (од)

22.01.2021г.
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике несчастных случаев среди несовершеннолетних на 2021 год

	    В соответствии планом мероприятий по профилактике несчастных случаев среди несовершеннолетних и работе с семьями «группы риска» на 2021 год, утвержденным Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа от 20.01.2021 года

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике несчастных случаев среди несовершеннолетних учреждений культуры ЯГО на 2021 год (приложение № 1).
2. Руководителям учреждений культуры Пестерниковой С.Д., Сафроновой О.В., Жовтянской А.В., Ермоленко И.В., Князеву С.Б. организовать и провести мероприятия согласно утвержденного плана (включать данные мероприятия в ежемесячные планы).
3. Ответственность за исполнение плана возложить на руководителей учреждений культуры ЯГО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Индиченко Т.В.

[image: ]И.о. руководителя                                                  Шишкова В.М.

Ознакомлены:
ФИО                          подпись                        дата

Приложение № 1
к приказу от 22.01.2021 года № 16 (од)
[bookmark: bookmark4]

План мероприятий по профилактике несчастных случаев среди несовершеннолетних учреждений культуры ЯГО на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1. Профилактика травматизма во время образовательного процесса и проведения мероприятий

	1.1.
	Акция «Спорт без травм»
	Сентябрь
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино ЯГО»
Пестерникова С.Д.

	2. Профилактика пожарной безопасности несовершеннолетних

	2.1.
	Оформление выставок, стендов, пропагандирующих ценность человеческой жизни
	Март, декабрь
	Учреждения культуры

	2.2
	Воспитательно-профилактическая акция «Каникулы без дыма и огня»
	Май, декабрь
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино ЯГО»
Пестерникова С.Д.

	3. Профилактика дорожной безопасности несовершеннолетних

	3.1
	Квест-игра "О дорожной безопасности"
	Июнь
	МБУ «ДК п. Дебин»
Жовтянская А.В.

	3.2
	«Правила дорожные знать каждому положено» - викторина.
	Июль
	Библиотека п. Синегорье
Сафронова О.В.

	4. Профилактика гибели и травматизма несовершеннолетних в быту

	4.1
	 Час информации «Бытовой травматизм»
	февраль
	Библиотека п. Дебин,
Сафронова О.В.

image1.jpeg
/Q{/V//@/